ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

DECRETO LEGISLATIVO Nº 853/2018
                                                                           Concede Título de Cidadão Honorário de São João do Sabugi-RN, ao Sr. DIEGO ANDRADE DA SILVA.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI (RN), usando das atribuições legais e, tendo em vista o disposto do inciso XII, do artigo 11, combinado com o inciso VII, do parágrafo 3º, do artigo 16, da Lei Estadual nº 3.846 de 07 de agosto de 1970.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e promulgo o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de São João do Sabugi-RN, ao Sr. DIEGO ANDRADE DA SILVA, pelos serviços prestados à nossa comunidade.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São João do Sabugi-RN, 08 de maio de 2018.
Israel Felismino de Maria Neto
Vereador Autor
ANEXO I
IDENTIFICAÇÃO CURRICULAR DO AGRACIADO

	NOME:
DIEGO ANDRADE DA SILVA

	NATURALIDADE:

Patos –PB

	PROFISSÃO:
Assistente Social e Pedagogo

	ENDEREÇO RESIDENCIAL: R Tenente José Dinoá, n.º 66, Bairro Belo Horizonte. Patos-PB

	ESTADO CIVIL: Solteiro

	BREVE HISTÓRICO DO AGRACIADO:
Nascido em 1985, natural de Patos, na Paraíba, filho da Professora Iracema, tive uma infância simples, com muitas limitações, no entanto sempre obtive e aproveitei as oportunidade que me foram dadas, trabalhei na Cidade de Patos aos 10 anos na área de Saúde, onde atuei em NOSF, CAPS, Coordenação de Saúde Mental, atenção básica, onde através do último concurso público do Município de São João do Sabugi-RN, fui admitido no cargo de assistente social no que fui recebido com muita presteza pela gestão. Tenho como desafio cotidiano o de prestar um serviço de excelência aos usuários do município.

________________________________________

Israel Felismino de Maria Neto
VEREADOR AUTOR